Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF y modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Autorización de transferencia de 
Partidas

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2015, hasta por la suma de TREINTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO NUEVE Y 

00/100 NUEVOS SOLES (S/. 31 241 109,00), del pliego 
Ministerio de Educación, a favor de diversos pliegos 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, para fi nanciar 
la ejecución de noventa y tres (93) proyectos de inversión 
pública en infraestructura educativa, en el marco de lo 
dispuesto en el artículo 11 de la Ley Nº 30281, Ley de

[...]

y Finanzas, previo informe favorable de la Dirección 
General de Presupuesto Público;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 030-2015-EF, se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la 
suma de OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL SETENTA Y TRES Y 00/100 

NUEVOS SOLES (S/. 86 997 073,00) del Pliego 010: 
Ministerio de Educación, a favor de los Pliegos Gobiernos 
Regionales, correspondiente al primer tramo, para 
fi nanciar la adquisición de bienes y servicios de los 
Programas Presupuestales 0090: Logros de Aprendizaje 
de Estudiantes de la Educación Básica Regular y 0091:

[...]

públicos de la Educación Básica Regular, así como para 
las intervenciones de educación básica priorizadas para 
el año fi scal 2015;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de TREINTA Y 
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 34 876 919,00), del pliego 010: Ministerio de 
Educación, a favor de los pliegos Gobiernos Regionales, 
destinada a fi nanciar las acciones descritas en los 
considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en el artículo 17 de 
la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público